ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO

PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  CURSO SUPERIOR – DIREITO

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

EDITAL Nº 01/2024 – RIO GRANDE

O 5º PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE RIO GRANDE,
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, RESOLVE:

I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado da entrevista e o resultado final do
processo seletivo de estagiários de nível superior do curso de Direito para atuarem junto à 5ª
Promotoria de Justiça Criminal de Rio Grande, conforme listagem abaixo:

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

Nº
Inscrição

Nome do Candidato Entrevista
Resultado

Final
Desempate Classificação

12 Heloíza Costa de Oliveira 9,5 8,25 - 1º

13 Maria Eduarda Pinho Dossena 9,5 8 - 2º

17 Nádia Daiane Alves Domingues 8,3 7,9 04/10/1998 3º

08 Shirley Silva Santos 8,8 7,9 08/05/2001 4º

09 Emyle Joyce da Costa dos Santos 9,0 7,5 04/03/1999 5º

06 Camila Siqueira Prado 8,5 7,5 20/08/2000 6º

03 Ana Carolina Calderaro 8,8 7,4 - 7º

11 Carlos Eduardo de Lima Gusmão 8,1 7,3 - 8º

18 Luysa Eichner da Silva Não
compareceu

Eliminada - -

II – CONVOCAR a candidata Heloíza Costa de Oliveira para providenciar a documentação
necessária à contratação.

Rio Grande, 17 de julho de 2024.

Fernando Gonzalez Tavares,

Promotor de Justiça da 5ª Promotoria de Justiça Criminal de Rio Grande,
Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 17/07/2024

Procedimento 00854.000.692/2024  –  Evento 0020  –  Página 2